Donnerstag

Freitag
Dressur:

Samstag
Springen:

08:00 Prfg.
10:30 Prfg.
13:30 Prfg.
16:00 Prfg.
17:30 Prfg.

08:00 Prfg.
10:30 Prfg.
11:30 Prfg.
13:30 Prfg.
14:30 Prfg.
16:00 Prfg.
18:00

07:00 Prfg.
07:30 Prfg.
08:30 Prfg.
09:30 Prfg.
11:00 Prfg.
12:00 Prfg.
14:00 Prfg.
15:00 Prfg.
16:30 Prfg.
17:15 Prfg.
18:00

26.4.25

13
13
12/1
12/2
14/1
14/2

Zeiteinteilung Sulzthal 25.-27.04.2025

Dressurreiterprufung Kl. L
Dressurprifung KI. L — Trense
Dressurpriufung Kl. M*
Dressurpferdeprufung Kl. L
Dressurprifung Kl. M* - Kiir

Dressurpferdepriufung Kl. A
Dressurpriufung Kl. A*
Dressurprifung Kl. A*

Reiter WB Schritt-Trab-Galopp
Dressurwettbewerb
Amateur-Dressurreiterprifung Kl. A

Meldeschluss fur alle Prifungen am Samstag 26.04.2025

Besichtigung im Schritt
Springpferdeprifung Kl. A*- 90 cm
Stilspringprifung Kl. A*- 90 cm
Stilspringprifung Kl. A*- 90 cm

Punktespringprifung Kl. A**-100 cm Reitername A-L
Punktespringprifung Kl. A**-100 cm Reitername M-Z

Stilspring-WB - 75 cm
Stilspringprifung KI. L - 110 cm
Springpferdeprifung KL. L - 110 cm

24.4.25 20 Uhr Meldeschluss fiir alle Priifungen am Freitag 25.04.25

Viereck 20 x 60 m

Teiln. Prf. 24
Restl. Teiln.

Aufgabe
RL1

VL 2
M5

DL 2

DA 3/1
A 6/2
A 6/2

DW 3
RA1/2

Teiln. Prf. 24 + Reitername A-H

Reitername I-Z

Springprifung KI. L mit Siegerrunde 115 cm
Meldeschluss fiir alle Priifungen am Sonntag 27.04.2025

SF

SF

ACrzZz-d4-4dX X«

NN
22
34
24
16
14

20
20
31
10
14
28

NN

21
39
34
28
27
28
43
17
25

Richter
KEH-ERD
WOLF-SCH
SCH-KEH
SCH-ERD
SCH-KOC

KOC-SCH
ERD-KEH
ERD-KOC
SCH-ERD
WOLF-KOC
WOLF-KEH

Richter

SCH-KOC
WOLF-KOC
WOLF-KOC
SCH-WOLF
SCH-WOLF
SCH-KOC
WOLF-KOC
KOC-SCH
SCH-WOLF

VP
WOLF
KOC
WOLF
KOC
KEH

WOLF
KOC
KEH
WOLF
ERD
KOC

VP

WOLF
SCH
SCH
KOC
KOC
WOLF
SCH
WOLF
KOC

) WREQ F
ey
Platz
Dressurplatz 1
Dressurplatz 1
Dressurplatz 1
Dressurplatz 1

Dressurplatz 1

Dressurplatz 2
Dressurplatz 2
Dressurplatz 2
Dressurplatz 2
Dressurplatz 2
Dressurplatz 2



Sonntag: 27.4.25
Gelande:
07:00 Prfg. 18 Besichtigung zu Pferd im Schritt

07:30 Prfg. 18 Geldndepferdepriifung KI. A* G 17 KOC-WOLF SCH
09:00 Prfg. 19 Geldndepferdepriifung KI. L* Q 12 SCH-KOC WOLF
10:00 Prfg. 20 Stilgelanderitt KI. E-Qualifikation Josera Little Champions Cup C 32 SCH-WOLF KOC
12:00 Prfg. 23 Pony-Fihrzigelklasse-WB 3  SCH-WOLF KOC
12:30 Prfg. 21/1 Stilgelanderitt KI. A* Teiln. Prf. 24 M 20 KOC-SCH WOLF
14:00 Prfg. 21/2 Stilgelanderitt KI. A* Restl. Teiln. M 33 KOC-WOLF SCH
16:00 Prfg. 22 Stilgelanderitt KI. L* W 35 SCH-WOLF KOC
Die Kombinierten Wertungen werden 30 Minuten nach Beendigung der letzten Teilprifung platziert.
Turniergeldnde: 97717 Sulzthal auf der Steige (keine Naviadresse) siehe Wegbeschreibung auf unserer Internetseite
Telefonnummer der Meldestelle: 0175/2576931 Stallzelt ist bezugsfertig ab
Offnungszeiten: Donnerstag 19:00-20:00 Uhr Donnerstag 18 Uhr
Freitag 07:30-18:00 Uhr
Samstag 07:00-18:00 Uhr Heu bitte vorbestellen bei
Sonntag 07:00-18:00 Uhr Kristina Ehrlich (0151 40756336)

Meldeschluss ist fiir alle Prifungen ist am Vortag um 18 Uhr, Meldung ist telefonisch mdglich zu den angebenen Zeiten
Der Veranstalter behalt sich das Recht vor, Priifungen um bis zu 30 Min. vorzuverlegen

Richter: KEH=Birgit Kehrlein, KOC=Susanne Koczy-Fehl, SCH=Erik Schlaudraff
WOLF=Laura Wolf, ERD= Wolfgang Erdenbrecher
Anderungen der Richtereinteilung vorbehalten

Bitte planen Sie etwas mehr Zeit fur den Weg vom Parkplatz zum Prufungsplatz ein.

Standardplatzierung: 1/3 wird platziert, 1/4 erhalt Geldpreise gem. Ausschreibung

Am Freitag und Sonntag erfolgen die Platzierungen aus Ricksichtnahme auf die parallel stattfindenden Prufungen ohne Pferd und ohne Ehrenrunde am
Richterturm Springen. Am Samstag im Anschluss an die jeweilige Prifung mit Pferd.

Siegerehrungen der Kombinierten Prifungen finden im Anschluss an die jeweiligen Gelanderitte statt.

Es stehen nur begrenzt Parkflachen zur Verfigung. Wir bitten daher platzsparend zu Parken und keine Paddocks aufzubauen.
Tretet gerne unserer Turnier Whats App Gruppe bei. Hier bekommt ihr auf den kiirzensten Weg alle Infos.

Hunde sind an der Leine zu fihren! Wir wiinschen eine gute Anreise und viel Erfolg mit lhren Pferden bei uns in Sulzthal

Turnier Sulzthal




