## Zeiteinteilung Sulzthal 25.-27.04.2025

**Donnerstag** 24.4.25 20 Uhr Meldeschluss für alle Prüfungen am Freitag 25.04.25

Freitag 25.4	<u>25</u>							& 8 · Z
Dressur:			Aufgabe	SF	NN	Richter	VP	Platz
08:00 Prfg. 7	Dressurreiterprüfung Kl. L		RL1	V	22	KEH-ERD	WOLF	Dressurplatz 1
10:30 Prfg. 8	Dressurprüfung Kl. L – Trense		VL 2	Н	34	WOLF-SCH	KOC	Dressurplatz 1
13:30 Prfg. 9	Dressurprüfung Kl. M*		M 5	R	24	SCH-KEH	WOLF	Dressurplatz 1
16:00 Prfg. 5	Dressurpferdeprüfung Kl. L	Viereck 20 x 60 m	DL 2	В	16	SCH-ERD	KOC	Dressurplatz 1
17:30 Prfg. 10	Dressurprüfung Kl. M* - Kür			D	14	SCH-KOC	KEH	Dressurplatz 1
08:00 Prfg. 6	Dressurpferdeprüfung Kl. A		DA 3/1	L	20	KOC-SCH	WOLF	Dressurplatz 2
10:30 Prfg. 4/1	Dressurprüfung Kl. A*	Teiln. Prf. 24	A 6/2	Р	20	ERD-KEH	KOC	Dressurplatz 2
11:30 Prfg. 4/2	Dressurprüfung Kl. A*	Restl. Teiln.	A 6/2	Р	31	ERD-KOC	KEH	Dressurplatz 2
13:30 Prfg. 2	Reiter WB Schritt-Trab-Galopp			I	10	SCH-ERD	WOLF	Dressurplatz 2
14:30 Prfg. 1	Dressurwettbewerb		DW 3	Е	14	WOLF-KOC	ERD	Dressurplatz 2
16:00 Prfg. 3	Amateur-Dressurreiterprüfung Kl. A		RA 1/2	F	28	<b>WOLF-KEH</b>	KOC	Dressurplatz 2
18:00	Meldeschluss für alle Prüfungen a	am Samstag 26.04.2025						

Samstag 26.4.	<u>25</u>					
Springen:			SF	NN	Richter	VP
07:00 Prfg. 13	Besichtigung im Schritt					
07:30 Prfg. 13	Springpferdeprüfung Kl. A*- 90 cm		J	21	SCH-KOC	WOLF
08:30 Prfg. 12/	Stilspringprüfung Kl. A*- 90 cm Te	eiln. Prf. 24 + Reitername A-H	Χ	39	WOLF-KOC	SCH
09:30 Prfg. 12/2	2 Stilspringprüfung Kl. A*- 90 cm R	Reitername I-Z	Χ	34	WOLF-KOC	SCH
11:00 Prfg. 14/	Punktespringprüfung Kl. A**-100 cm R	Reitername A-L	Τ	28	SCH-WOLF	KOC
12:00 Prfg. 14/2	Punktespringprüfung Kl. A**-100 cm R	Reitername M-Z	T	27	SCH-WOLF	KOC
14:00 Prfg. 11	Stilspring-WB - 75 cm		N	28	SCH-KOC	WOLF
15:00 Prfg. 15	Stilspringprüfung Kl. L - 110 cm		Α	43	WOLF-KOC	SCH
16:30 Prfg. 17	Springpferdeprüfung KL. L - 110 cm		U	17	KOC-SCH	WOLF
17:15 Prfg. 16	Springprüfung KI. L mit Siegerrunde 119	5 cm	K	25	SCH-WOLF	KOC
18:00	Meldeschluss für alle Prüfungen am Sonnt	tag 27.04.2025				

**Sonntag:** 27.4.25

Gelände:

07:00 Prfg. 18	Besichtigung zu Pferd im Schritt					
07:30 Prfg. 18	Geländepferdeprüfung Kl. A*		G	17	<b>KOC-WOLF</b>	SCH
09:00 Prfg. 19	Geländepferdeprüfung Kl. L*		Q	12	SCH-KOC	WOLF
10:00 Prfg. 20	Stilgeländeritt Kl. E-Qualifikation Josera Little Champions Cup		С	32	SCH-WOLF	KOC
12:00 Prfg. 23	Pony-Führzügelklasse-WB			3	SCH-WOLF	KOC
12:30 Prfg. 21/1	Stilgeländeritt Kl. A*	Teiln. Prf. 24	M	20	KOC-SCH	WOLF
14:00 Prfg. 21/2	Stilgeländeritt Kl. A*	Restl. Teiln.	M	33	KOC-WOLF	SCH
16:00 Prfg. 22	Stilgeländeritt Kl. L*		W	35	SCH-WOLF	KOC



Die Kombinierten Wertungen werden 30 Minuten nach Beendigung der letzten Teilprüfung platziert.

Turniergelände: 97717 Sulzthal auf der Steige (keine Naviadresse) siehe Wegbeschreibung auf unserer Internetseite

Telefonnummer der Meldestelle: 0175/2576931

 Öffnungszeiten: Donnerstag
 19:00-20:00 Uhr

 Freitag
 07:30-18:00 Uhr

 Samstag
 07:00-18:00 Uhr

Sonntag 07:00-18:00 Uhr

Stallzelt ist bezugsfertig ab Donnerstag 18 Uhr

Heu bitte vorbestellen bei

Kristina Ehrlich (0151 40756336)



Meldeschluss ist für alle Prüfungen ist am <u>Vortag um 18 Uhr,</u> Meldung ist telefonisch möglich zu den angebenen Zeiten Der Veranstalter behält sich das Recht vor, Prüfungen um bis zu 30 Min. vorzuverlegen

Richter: KEH=Birgit Kehrlein, KOC=Susanne Koczy-Fehl, SCH=Erik Schlaudraff

WOLF=Laura Wolf, ERD= Wolfgang Erdenbrecher

Änderungen der Richtereinteilung vorbehalten

Bitte planen Sie etwas mehr Zeit für den Weg vom Parkplatz zum Prüfungsplatz ein.

Standardplatzierung: 1/3 wird platziert, 1/4 erhält Geldpreise gem. Ausschreibung

Am Freitag und Sonntag erfolgen die Platzierungen aus Rücksichtnahme auf die parallel stattfindenden Prüfungen ohne Pferd und ohne Ehrenrunde am Richterturm Springen. Am Samstag im Anschluss an die jeweilige Prüfung mit Pferd.

Siegerehrungen der Kombinierten Prüfungen finden im Anschluss an die jeweiligen Geländeritte statt.

Es stehen nur begrenzt Parkflächen zur Verfügung. Wir bitten daher platzsparend zu Parken und keine Paddocks aufzubauen.

Tretet gerne unserer Turnier Whats App Gruppe bei. Hier bekommt ihr auf den kürzensten Weg alle Infos.

Hunde sind an der Leine zu führen! Wir wünschen eine gute Anreise und viel Erfolg mit Ihren Pferden bei uns in Sulzthal